
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №3 – ЦЕНТР ПРОФНАВИГАЦИИ И РАЗВИТИЯ КАРЬЕРЫ» 
 

ПРИКАЗ 
 

12.11.2024г.                                                                                                      № 508 - ОД 
г. Тамбов 

 
О внесении изменений в организационные разделы основных образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированных,  в части корректировки 
календарного учебного графика  на 2024-2025 учебный год 
 

В связи с производственной необходимостью, с целью оптимизации 
образовательного процесса, создания условий для успешной организации 
внеурочной деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в организационный раздел основных образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 
том числе  адаптированных основных образовательных программ в части 
корректировки календарного учебного графика  на 2024-2025 учебный год 
(приложение 1): 
   -  Изложить пункт 7. Дни семьи в новой редакции:  
              28.12.2024, 12.02.2025, 21.04.2025. 

-  Изложить пункт 8. Дни здоровья  в новой редакции: 
04.10.2024, 21.02.2025, 26.05.2025. 

2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся 1-10 классов и 
их родителей (законных представителей) информацию об изменениях календарного 
учебного графика. 

3. Ответственному за ведение официального сайта ОО Косову Р.В. разместить 
информацию об изменениях календарного учебного графика на странице сайта в 
сети интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                       В.Б. Яковлева 

 
С приказом ознакомлены: 
 
 

ФИО Дата Подпись 
Косов Р.В.   

 
 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу от 06.05.2024 №80-ОД 

с изменениями от 15.08.2024 № 110-ОД,  
от 18.09.2024   №348- ОД 
от 12.11.2024 № 508-ОД 

 
УТВЕРЖДЕНО       

                      Директор ТОГАОУ «Школа №3 – Центр  
профнавигации и развития карьеры» 

____________ В.Б. Яковлева 
       приказ от 06.05.2024 №  81-ОД 

 
Календарный учебный график 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
тамбовского областного государственного автономного 

общеобразовательного учреждения 
 «Школа № 3 – Центр профнавигации и развития карьеры» 

на 2024/2025 учебный год 

1. Сроки учебных занятий: 

 1 класс 

 
Дата Продолжительность 

(кол-во недель) 
Начало периода Окончание 

периода 

1 триместр 
02.09.2024 13.10.2024 10 
21.10.2024 17.11.2024 

2 триместр 
25.11.2024 27.12.2024 11 
13.01.2025 16.02.2025 

3 триместр 
 
 

17.02.2025 06.04.2025 12 

14.04.2025 23.05.2025 

2-4 классы 

 
Дата Продолжительность 

(кол-во недель) 
Начало периода Окончание 

периода 

1 триместр 
02.09.2024 13.10.2024 10 
21.10.2024 17.11.2024 

2 триместр 
25.11.2024 27.12.2024 11 
09.01.2025 16.02.2025 

3 триместр 
 
 

17.02.2025 06.04.2025 13 

14.04.2025 26.05.2025 

 
 
2. Сроки проведения каникул: 



 
 

 Дата начала 
каникул 

Дата окончания 
каникул 

Продолжительность 
(кол-во недель) 

Октябрьские 14.10.2024 20.10.2024 1 
Ноябрьские 18.11.2024 24.11.2024 1 
Январские 30.12.2024 08.01.2025 1,5 
Февральские 17.02.2025 23.02.2025 1 
Апрельские 07.04.2025 13.04.2025 1 

Летние 24.05.2025 
27.05.2025 

31.08.2025 
31.08.2025 

14,5 (для 1-х класов) 
13,5 

 
3. Продолжительность уроков: 

для 1-х классов 35 минут с 1 динамической паузой (сентябрь - декабрь), 40 минут 
(январь - май); для 2-4 классов – 40 минут. 

Начало уроков: 8.30. 
Смены обучения: - 1 
Продолжительность рабочей недели:  

1-4-е классы – в режиме пятидневной учебной недели 
4. Промежуточная аттестация: 

по окончании учебного года не позднее 20.05.2025г. 
5. Сроки ликвидации академической задолженности по итогам 

промежуточной аттестации: 
с 21.05.2025 по 26.05.2025г. 
 с 02.09.2025 по 05.09.2025г. 
6. Внеурочная деятельность: 

для 1 – 4-х классов – по 35 – 40 минут не более 10 часов в неделю; 
перерыв между началом внеурочной деятельности и последним уроком не менее 
30 минут; 

7.   Дни семьи: 28.12.2024, 12.02.2025, 21.04.2025. 
8. Дни здоровья: 04.10.2024, 21.02.2025, 26.05.2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНО       
                      Директор ТОГАОУ «Школа №3 – Центр  

профнавигации и развития карьеры» 
____________ В.Б. Яковлева 

     приказ от 06.05.2024 №  81-ОД 
 
 

Календарный учебный график 
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

тамбовского областного государственного автономного 
общеобразовательного учреждения 

 «Школа № 3 – Центр профнавигации и развития карьеры» 
на 2024/2025 учебный год 

1. Сроки учебных занятий: 

 Дата Продолжительность 
(кол-во недель) Начало периода Окончание периода 

1 триместр 02.09.2024 13.10.2024 10 
21.10.2024 17.11.2024 

2 триместр 25.11.2024 27.12.2024 11 
09.01.2025 16.02.2025 

3 триместр 17.02.2025 06.04.2025 13 
14.04.2025 26.05.2025 

⃰для учащихся 9 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования и среднего общего 
образования 

2. Продолжительность каникул в течение учебного года: 
 

 Дата начала каникул Дата окончания 
каникул 

Продолжительност
ь (кол-во недель) 

Октябрьские 14.10.2024 20.10.2024 1 
Ноябрьские 18.11.2024 24.11.2024 1 
Январские 30.12.2024 08.01.2025 1,5 
Февральские 17.02.2025 23.02.2025 1 
Апрельские 07.04.2025 13.04.2025 1 
Летние 27.05.2025 31.08.2025 13,5 
 

3. Продолжительность уроков: 
для 5 – 9  классов: 

I смена – 45 минут (I, II, III триместры) 
Начало уроков: 8.30. 
Смены обучения: - 1 
           Продолжительность рабочей недели:  

5 - 9-е классы – в режиме пятидневной учебной недели 
4. Промежуточная аттестация: 

по окончании учебного года не позднее 20.05.2025 
5. Сроки ликвидации академической задолженности по итогам        промежуточной 

аттестации: 
с 21.05.2025 по 26.05.2025г. 
 с 02.09.2025 по 05.09.2025г. 
6. Внеурочная деятельность: 



 
 

для 10-11-х классов – по 40 минут не более 10 часов в неделю; 
перерыв между началом внеурочной деятельности и последним уроком не  менее 30 

минут. 
7. Государственная итоговая аттестация 11-х классов: (в соответствии с нормативными 

документами Минпросвещения России) май – июнь 2025. 
8.   Дни семьи: 28.12.2024, 12.02.2025, 21.04.2025. 
9.  Дни здоровья: 04.10.2024, 21.02.2025, 26.05.2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНО       
                      Директор ТОГАОУ «Школа №3 – Центр  

профнавигации и развития карьеры» 
____________ В.Б. Яковлева 

   приказ от 06.05.2024 №  81-ОД 
 

Календарный учебный график 
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

тамбовского областного государственного автономного 
общеобразовательного учреждения 

 «Школа № 3 – Центр профнавигации и развития карьеры» 
на 2024/2025 учебный год 

 
1. Сроки учебных занятий: 

 Дата Продолжительность 
(кол-во недель) Начало периода Окончание периода 

1 триместр 02.09.2024 13.10.2024 10 
21.10.2024 17.11.2024 

2 триместр 25.11.2024 27.12.2024 11 
09.01.2025 16.02.2025 

3 триместр 17.02.2025 06.04.2025 13 
14.04.2025 26.05.2025 

⃰для учащихся 9, 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 
и среднего общего образования 

2. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 Дата начала 
каникул 

Дата окончания 
каникул 

Продолжительност
ь (кол-во недель) 

Октябрьские 14.10.2024 20.10.2024 1 
Ноябрьские 18.11.2024 24.11.2024 1 
Январские 30.12.2024 08.01.2025 1,5 
Апрельские 07.04.2025 13.04.2025 1 
Летние 27.05.2025 31.08.2025 13,5 

3. Продолжительность уроков: 
для 10-11 классов: 

I смена – 45 минут (I, II, III триместры) 
Начало уроков: 8.30. 
Смены обучения: - 1 
 Продолжительность рабочей недели: 

10-11-е классы – в режиме пятидневной учебной недели 
4. Промежуточная аттестация: 
по окончании учебного года не позднее 20.05.2025 
5. Сроки ликвидации академической задолженности по 

итогам         промежуточной   аттестации: 
с 21.05.2025 по 26.05.2025г. 
с 02.09.2025 по 05.09.2025г. 
6. Внеурочная деятельность: 
для 10-11-х классов – по 40 минут не более 10 часов в неделю; 
перерыв между началом внеурочной деятельности и последним уроком не  менее 

30 минут. 
7. Государственная итоговая аттестация 11-х классов: 



 
 

(в соответствии с нормативными документами Минпросвещения России) май – июнь 
2025. 

8. Учебные сборы для юношей 10 классов: с 27.05.2025 по 31.05.2025 (сроки 
могут изменяться в соответствии с распоряжением Тамбовской области). 

9.   Дни семьи:28.12.2024, 12.02.2025, 21.04.2025. 
10. Дни здоровья: 04.10.2024, 21.02.2025, 26.05.2025. 

 
 


		2024-12-19T12:27:08+0300
	Яковлева Вера Борисовна




